[punoxxenne Ne 6
K TIPOEKTy perreHust JJymer AcO6ecTOBCKOTO TOPOJCKOTO OKpyTa
«O06 ncnonHeHNH OI0IKeTa ACOECTOBCKOTO TOPOJCKOT0 OKpyra 3a 2023 rom»

BrogkeTHbIe ACCHTHOBAHMS HA PeaIM3alMI0 MYHHIMNAJLHBIX MPOrpaMMm
Ac0ecTOBCKOI0 ropoiCKOro OKpyra

HanmenoBanue

Kon nieneBoit
CTaThu

CymmMa,
yTBEPIKACHHAS
pereHneM
o OroykeTe
Ha 2023 ron,
TBIC. pyOnei

CymmMa,
yTBEPIKACHHAS
CBOJIHOM
OrO/KETHON
pocmuchio
Ha 2023 ron,
THIC. pyOel

Hcnonaeno

B THICSYAX
pyOueit

B IIPOLIEHTAX

MyHunmnaiasHasi IporpaMmmMa
"Pa3BuTHe CHCTeMbI 00pa30BaHNs B
Ac0ecTOBCKOM ropoJCKOM OKpyTe 10
2027 roga"

0100000000

1528 096,5

1547 362,4

1521 166,7

98,3

IToanporpamma "Pa3Butre cuctemsl
JIOIIKOJILHOTO 00pa30BaHus B
Ac0OecTOBCKOM TOpOJICKOM OKpyTe"

0110000000

581 130,7

603 255,5

598 074,5

99,1

IToanporpamma "Pa3Butre cuctemsl
o0rmrero oopazoBaHus B ACOECTOBCKOM
TOpOJCKOM OKpyre"

0120000000

699 744,3

707 233,5

700 068,0

99,0

IToanporpamma "Pa3Butre cuctemsl
JIOTIOJTHUTENBEHOTO 00pa3oBaHus,
OTJBIXA U 03/IOPOBJICHUS JeTeH B
Ac06eCcTOBCKOM rOpOJICKOM OKpyre"

0130000000

97 478,3

102 671,9

100 423,4

97,8

ITonnporpamMma "IlaTpuotnueckoe
BOCTIMTaHME TPakaaH B ACOECTOBCKOM
TOPOJICKOM OKpyre"

0140000000

62,6

62,6

62,6

100,0

ITomnporpamMma "Ykperienue u
pa3BUTHE MaTepUallbHO-TEXHHYECKO
0a3sl, obecnieyeHre 0e30IacHBIX
YCIOBUH (YHKITMOHHPOBAHUS
00pa3oBaTeNbHBIX OpraHU3aLNH,
MOZIBEZIOMCTBEHHBIX Y IPaBIICHHUIO
oOpaszoBanreM AcOECTOBCKOTO
ropoJICKoro okpyra"

0150000000

86 693,9

71152,2

60 110,1

84,5

[oamporpamma "ObGecrieueHue
peanu3anuy MyHUIMIIAIbHOU
mporpaMMbl AcO6eCTOBCKOTO
ropoJickoro okpyra "Pa3Butue
CHUCTEMBI 00pa30BaHMs B
AcOGeCTOBCKOM TOPOJICKOM OKpYTe 10
2027 roma"

0160000000

62 986,7

62 986,7

62 428,1

99,1

MyHuuunajabHasi nporpamMma
"Pa3BuTHE XKMJIHIIHO-
KOMMYHAJIbHOI0 X0351iicTBa U
NMOBbILIIEHHE JHePreTHYecKoi
3(ppeKTUBHOCTU B AcOECTOBCKOM
ropoackom okpyre 10 2027 roga"

0200000000

122 144,0

122 1440

87 060,1

71,3

Ioxmporpamma "[loBslieHne
KauecTBa YCJIOBHUM MTPOKUBAHUS
HaceneHns AcOeCTOBCKOTO rOPOJCKOTO
okpyra"

0210000000

22 285,2

22 285,2

20 867,0

93,6

10

IMoamporpamma "Pa3Burue u
MOJICPHHU3AIHS CUCTEM
TEII0CHAOKEHHS, BOJOCHA0KEHHS,
BOJIOOTBEJICHUS U OOBEKTOB
pa3MeleHns 0TX00B B ACOECTOBCKOM
TOpPOJCKOM OKpyre"

0220000000

45524

4 552,4

504,4

111




11

Ioxmporpamma "braroyctpoicTBo
TeppuUTOpruu AcOECTOBCKOTO
TOPOJCKOTO OKpyra"

0230000000

40 275,0

40 275,0

35034,4

87,0

12

[Moxmporpamma "DHeprocoeperkeHNE U
HOBBIIICHUE SHEPTreTHYECKON

3¢ dexTuBHOCTH ACOECTOBCKOTO
TOPOJCKOTO OKpyra"

0240000000

214210

214210

0,0

0,0

13

Ioamporpamma "ObGecrieuenne
JKHJIBEM MOJIOIBIX CeMei Ha
TEeppUTOpUU ACOECTOBCKOTO
TOpOJICKOro okpyra"

0250000000

3096,2

3096,2

3096,1

100,0

14

[oanporpamma "Obecnieuenne
peanu3aly MyHHIUNAIEHON
porpamMMsaI"

0260000000

294415

294415

27 173,6

92,3

15

IToanporpamma "IIpenocraBnenue
PErHOHANBHON MOJAEPKKU MOJOABIM
CEMbsIM Ha YIy4IlIeHNE YKUITUIIHBIX
ycioBui"

0270000000

1072,7

10727

384,6

35,9

16

MyHununajabHass IporpaMmma
"Pa3BuTHE TPAHCIIOPTA, 10POKHOIO
xo03s1licTBa Ac0eCTOBCKOIO
ropoAacKoro okpyra ao 2027 ropa"

0300000000

150 333,9

150 333,9

109 814,2

73,0

17

IToanporpamma "Pa3Butue
TPaHCIIOPTHOT'O KOMILIEKCa
Ac0ecTOBCKOr0 TOPOJICKOI0 OKpyra Ha
2014-2027 rogsr"

0310000000

132 287,8

132 287,8

93 570,2

70,7

18

ITomnporpamMa "IloBsleHne
06€30MacHOCTH TIOPOXKHOTO JIBHKEHUS
Ha TeppUTOpUH AcOECTOBCKOTO
ropoJickoro okpyra Ha 2014-2027
romer"

0320000000

18 046,1

18 046,1

16 244,0

90,0

19

MyHuuunajabHasi nporpaMmma
"IloBblmieHue 3¢ PeKTUBHOCTH
yIpaBJieHHs] MyHUIHNAJIbHOI
COOCTBEHHOCTBHIO ACOECTOBCKOIO
ropoAacKoro okpyra a0 2027 roga"

0400000000

123 146,1

111 980,7

111 810,9

99,8

20

IToanporpamma "I[loBeiieHuE
3((HEeKTUBHOCTH YIIpaBICHUSI
MYHHUIHUIAJIbHOW COOCTBEHHOCTBIO
Ac06ecTOBCKOT0 ropoJICKOro OKpyra'"

0410000000

112 793,9

101 628,5

101 575,1

99,9

21

ITomnporpamma "ObecnieueHue
peanu3anuy MyHULMIIAIbHOU
nporpammsl "TloBemenne

3¢ HEKTHBHOCTH yTIPABICHHS
MYHHUITUITAJIHHOH COOCTBEHHOCTHIO
Ac0ecTOBCKOr0 TOPOJICKOT0 OKpyTa 10
2027 ropa"

0420000000

10 352,2

10 352,2

10 235,8

98,9

22

MyHunmnajabHasi IporpaMmmMa
"Pa3BuTHE KYyJbTYPHI B
Ac0ecTOBCKOM ropoACKOM OKpyre 10
2027 romga"

0500000000

152 528,7

157 468,7

156 429,7

99,3

23

IMonmporpamma "Pa3Burtue KyiabTypsl B
Ac0ecTOBCKOM T'OPOJICKOM OKpYTe 10
2027 ropma"

0510000000

152 528,7

157 468,7

156 429,7

99,3

24

MyHununaabHasi nporpaMmma
"Pa3zpuTHe GU3NYECKOIl KYJIbTYPHI H
cnopra B Ac6ecTOBCKOM roOpoACKOM
okpyre 10 2027 roga"

0600000000

139 717,6

141 032,8

139392,2

98,8

25

IToanporpamma "Pa3Butne
(usnyeckoil KyJIbTypbl U CIIOPTA B
AcOeCTOBCKOM TOPOJICKOM OKpyre"

0610000000

118 257,4

1195726

118 0745

98,7




26

IToanporpamma "Modoexs B
Ac6ecTOBCKOM TOpOJICKOM OKpyTe"

0620000000

21 460,2

21 460,2

21317,7

99,3

27

MyHununaabHas nporpaMmma
"Pean3anus 0OCHOBHBIX
HaINpaBJIeHUH rocyJapcTBeHHOMI
MOJUTHKH B CTPOMTETHHOM
KOMILIeKce AcOecTOBCKOro
ropoJacKoro okpyra a0 2027 roga"

0700000000

19913,3

19 913,3

19 348,1

97,2

28

IToamporpamma "CrumynupoBaHue
Pa3BUTHS XKUIUIHOTO CTPOUTENILCTBA"

0710000000

34222

34222

2 889,7

84,4

29

ITonmporpamma "Pa3Burue
razuduranun’

0720000000

16 491,1

16 491,1

16 458,4

99,8

30

MyHununaisHasi IporpamMma
"ObecneyeHne 00eCTBEHHOM
0e30MacHOCTH HA TEPPUTOPHH
Ac0ecTOBCKOro ropoJcKoro OKpyra
a0 2027 ropa"

0800000000

23707,8

23707,8

23 288,6

98,2

31

IToanporpamma "3amura HaceneHUS U
TeppUTOpUU ACOECTOBCKOTO
TOPOJCKOTO OKPYTa OT YPE3BBIUAITHBIX
cutyauuit 1o 2027 roga"

0810000000

23 168,6

23 168,6

23 075,7

99,6

32

Hoamporpamma "IIpodnrakTrka
Teppopu3Ma U SKCTpEMU3Ma Ha
TEeppUTOpUU ACOECTOBCKOTO
ropoJickoro okpyra g0 2027 roga"

0820000000

135,0

135,0

135,0

100,0

33

[Moamporpamma "ObecrnedeHue
MOXKapHO# 0€30MaCHOCTH B Jiecax
Ac6ecTOBCKOTr0 TOPOJICKOr0 OKpyra J10
2027 roma"

0840000000

404,2

404,2

77,9

19,3

34

MyHununaisHasi IporpaMma
"ObecneyeHue AesITeTLHOCTH MO
KOMILJIEKTOBAHMIO, Y4€TYy, XpAHEHHIO
U UCHOJIb30BAHMIO APXHBHBIX
JAOKYMEHTOB, HAXOASILUXCS B
rocyJapCcTBEHHOMN 1
MYHULIMIAIbHOH COOCTBEHHOCTH
Ac0ecTOBCKOT0 ropoACKoOro oKpyra
a0 2027 ropa"

0900000000

5019,1

53251

5296,6

99,5

35

ITomnporpamma "ObecnieueHue
JIEATEILHOCTH 10 KOMIIJIEKTOBAHMIO,
YUETY, XPaHECHHIO U UCTIOJIb30BAHHIO
APXUBHBIX JOKYMEHTOB, HAXOIAIIUXCS
B FOCY/IapCTBEHHON U MYHHULIUIIAIbHON
coOCTBEHHOCTH ACOECTOBCKOIO
ropojckoro okpyra jo 2027 roga"

0910000000

50191

53251

5296,6

99,5

36

MyHununaisHasi IporpaMma
"ConuanbHasi NOJAEPKKA U
conHaJIbHOE 00CIy:KNBAHUE
HaceJleHHs Ac0ecTOBCKOro
ropoJacKoro okpyra a0 2027 roga"

1000000000

1334,9

13349

1273,4

95,4

37

IToanporpamma "CouuanbHas 3amuTa
U COIMaJIbHAS MOJIPEKKA HACETICHUS
AcOGeCTOBCKOT0 TOPOJICKOTO OKpyTa"

1010000000

1127,6

1127,6

1 066,1

94,5

38

TToanporpamma "KoMIuiekcHbie MEPBI
MIPOTUBOICUCTBHUS PACTIPOCTPAHEHHIO
HapKOMaHUU B ACOECTOBCKOM
TOPOJICKOM OKpyTe"

1030000000

150,0

150,0

150,0

100,0

39

TToamporpamma "O mMepax 1o
npeaynpexaennto BUYU-undexun Ha
TeppUTOpUU ACOECTOBCKOTO
rOpoJCKOro okpyra"

1040000000

57,3

57,3

57,3

100,0




40

MyHununaasHasi IporpaMma
"CoBeplIeHCTBOBaHUE COLMAIBHO-
IKOHOMHYECKOI MOJUTHKH HA
TeppuTOpHu AcGecTOBCKOro
ropoackoro okpyra'" no 2027 roga

1100000000

2149,0

2149,0

21250

98,9

41

Ioamporpamma "KommrekcHoe
pa3BUTHE YeJI0BEYECKOro Kanurana'

1120000000

1510,0

1510,0

1486,0

98,4

42

[oxmporpamma "Pa3Butne mMaioro u
Cpe/IHero NpeINPUHUMATEILCTBA B
Ac06eCcTOBCKOM ropoJICKOM OKpyre"

1140000000

627,0

627,0

627,0

100,0

43

ITonmporpamma "Pa3Burtue
MOTPEOUTENTBCKOTO PHIHKA B
Ac06ecTOBCKOM ropoJICKOM OKpyre"

1150000000

12,0

12,0

12,0

100,0

44

MyHununaisHasi IporpaMma
"YnpagsJjieHHe MYHHIIUNIATbHBIMHA
(unancamu AcOecToBCKOro
TOpoJcKOro okpyra a0 2027 roxa"

1200000000

19742,2

19742,2

19 684,5

99,7

45

ITonnporpamma "CoBepIIeHCTBOBaHUE
MH()OPMALMOHHOHN CHCTEMBI
ynpasieHus ¢puHaHcamu"

1240000000

21246

2124,6

2124,6

100,0

46

[oamporpamma "ObGecrieueHue
peanu3ay MyHHIUIAIbHON
nporpamMMbl AcOECTOBCKOTO
TOPOJICKOI0 OKpyra "YmnpaBieHue
MYHHIHUNAJIbHBIMU (PUHAHCAMU
Ac0ecTOBCKOr0 FOPOJICKOTO OKpYyTa 10
2027 ropma"

1250000000

17 617,6

17 617,6

17 559,9

99,7

47

MyHunmnaabsHasi nporpaMmma
"@opMupoBaHUE COBPEMEHHOM
TOPO/ICKOM cpelibl HA TEPPUTOPHH
Ac0ecTOBCKOT0 ropoACKoOro oKpyra
Ha 2018-2027 roant"

1300000000

125 884,0

125 614,7

122 449,6

189,5

48

IToanporpamma "bnaroycrpoiictBo
MYHHIHUIAIbHBIX TEPPUTOPHUI 001IIeTO
MOJTb30BaHus. ACOECTOBCKOTO
ropoJICKOro okpyra"

1320000000

17 501,3

17 232,0

15 682,6

91,0

49

IToanporpamma "Coznanue
KOM(OPTHOH TOPOACKOI Cpelbl B
MAJIBIX TOPOJIaX U HCTOPHUYECKUX
noceneHuii-nodeauTenei
Bcepoccuiickoro KOHKypca JIy4Ilnx
MPOCKTOB CO3aHusT KOM(POPTHOM
TOPOJICKON CpeJbl"

1330000000

108 382,7

108 382,7

106 767,0

98,5

50

MyHuuuMnajbHas nporpamMma
"KoMIiekcHoOe pa3BUTHE CeIbCKHX
TeppuTOPHUii AcOeCTOBCKOro
ropoJacKoro okpyra a0 2027 roga"

1400000000

4 239,7

4 239,7

4 239,7

100,0

51

Ioxmporpamma "KommiekcHoe
pa3BUTHE CELCKUX TEPPUTOPUI
Ac0ecTOBCKOr0 TOPOJICKOT0 OKpyTa 10
2027 ropa"

1410000000

4 239,7

4 239,7

4 239,7

100,0

52

MyHununaisHasi IporpaMma
"Pa3zBuTHe HHPOPMALHOHHOT O
o0uecTBa u popMupoBaHue

1M (pPoBOIi IKOHOMHKH HA
TeppUTOPUHU AcOeCTOBCKOIo
ropoJcKoro okpyra a0 2027 rona"

1500000000

8 806,7

8 806,7

8 746,3

99,3

53

IToanporpamma "Pa3Butne
MHPOPMAITMOHHOTO O0IIeCTBa U
dhopmupoBanue MUHPOBON YKOHOMUKH
Ha TeppuTOpuH AcOECTOBCKOTO
rOpoJCKOro okpyra"

1510000000

2586,2

2586,2

25859

100,0




54

IMoamporpamma "Pa3surue
MYHHUIUIAIBHOTO CPEICTBAa MACCOBOH
nHpOpManuy - razera "AcOecToBCKuUit
pabounii" B AcOECTOBCKOM TOPOJICKOM
okpyre"

1520000000

5400,6

5400,6

5400,6

100,0

55

Ioamporpamma "OcBerieHne
JESATEIIBHOCTH OPIaHOB MECTHOTO
caMoynpasieHus AcOECTOBCKOTO
TOpOoJCKOro okpyra"

1530000000

346,8

346,8

286,8

82,7

56

[oanporpamma "IIpodpunakrrka
WH(CKIIMOHHBIX U HEUH(EKIIMOHHBIX
3aboneBanuii B ACOCCTOBCKOM
TOPOJICKOM OKpyre"

1540000000

473,1

473,1

473,0

100,0

57

HUTOI'O:

24267635

2441 155,9

2332 125,6

95,5




